

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Таганрогский завод "Прибой"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	11	11	0	1	8	2	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	11	11	0	1	8	2	0	0	0
из них женщины	3	3	0	1	2	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом дифференциального приращения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Безопасный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное пенсионное страхование (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук позвучный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Производство пазоверстки № 1																							
Участок формирования электрофизических параметров																							
026-061	Шлифовщик 3 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Механическое производство № 2																							
Участок изготовления и входных единиц № 1																							
001-062	Токарь-ремонт-вертика 3 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Вспомогательные рабочие механического производства № 2																							
001-156	Кладовщик 2 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
004-005	Кладовщик 2 разряда	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Слесари-каркасный участок № 21																							
021-027	Слесари-механооборочных работ 3 разряда	-	-	2	3,1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
021-158	Слесари-механооборочных работ 3 разряда	-	-	-	3,1	-	-	2	-	-	-	-	-	3,1	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Энергоцех цех № 14																							
Участок обслуживания систем вентиляции, компрессоров, вакуумного и насосного оборудования																							
014-016	Электрослесари 6 разряда	3,1	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3,2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Транспортный цех № 15																							
Участок погрузочного и электрического транспорта																							
015-042	Водитель электро и автотележки 2 разряда	-	-	-	2	-	-	3,1	3,1	-	-	-	-	2	2	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015-043	Водитель электро и автотележки 2 разряда	-	-	-	2	-	-	3,1	3,1	-	-	-	-	2	2	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Транспортный участок																							
015-024	Водитель автомобиля 7 разряда 1 класс	2	-	-	2	2	-	3,1	3,1	-	-	-	-	2	3,1	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел № 28 - Отдел технического контроля																							
Бюро технического контроля (БТК) сборочного производства																							
128-057	Контрольный мастер	3,1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 04.10.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(подпись)



(подпись)

Шилов Андрей Леонидович

(Фамилия, имя, отчество (при наличии))

15 ОКТ 2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного инженера по подготовке производства - главный технолог

(подпись)



(подпись)

Синичкин Виктор Павлович

(Фамилия, имя, отчество (при наличии))

15 ОКТ 2024

(дата)

Главный механик - начальник ремонтно-механического цеха № 10

(подпись)



(подпись)

Жихарев Денис Владимирович

(Фамилия, имя, отчество (при наличии))

15 ОКТ 2024

(дата)

Начальник ОТиЗ

(подпись)



(подпись)

Мокненкова Ирина Сергеевна

(Фамилия, имя, отчество (при наличии))

15 ОКТ 2024

(дата)

Начальник отдела № 10

(подпись)



(подпись)

Лалтева Людмила Викторовна

(Фамилия, имя, отчество (при наличии))

15 ОКТ 2024

(дата)

Начальник управления по юридическим и корпоративным вопросам



(подпись)

Махмудов Сагит Рагим оглы

15 ОКТ 2024

(дата)

(подпись)

Председатель первичной профсоюзной
организации

(подпись)

(подпись)



(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Чеченев Александр Владиславович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

15 ОКТ 2024

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2231

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Пonomарева А.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

04.10.2024

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Таганрогский завод "Прибой"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Производство пьезокерамики № 1</i>					
<i>Участок формирования электрофизических параметров</i>					
026-061. Шлифовщик 3 разряда	Шум: Обеспечить работающих сертифицированными средствами защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
<i>Механическое производство № 2</i>					
<i>Участок заточков в исходных единицах № 1</i>					
001-062. Токарь-револьверщик 3 разряда	Шум: Обеспечить работающих сертифицированными средствами защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Верстачные работы механического производства № 2</i>					
001-456. Кладовщик 2 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
004-005. Кладовщик 2 разряда	Химический: Обеспечить работников эффективными средствами индивидуальной защиты органов дыхания и осуществлять контроль за их применением. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня воздействия на организм работника факторов производственной среды и трудового процесса. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<i>Слесари-каркасный участок № 21</i>					
021-027. Слесарь механосборочных работ 3	Шум: Обеспечить работающих сертифицированными средствами	Снижение уровня шума. Снижение времени			

разряда	защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	воздействия шума		
021-158. Слесари механико-сборочных работ 3 разряда	Шум: Обеспечить работающих сертифицированными средствами защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
Энергоцех цех № 14				
<i>Участок обслуживания систем вентиляции, компрессоров, вакуумного и нагнетного оборудования</i>				
014-046. Электросварщик 6 разряда	Химический: Обеспечить работников эффективными средствами индивидуальной защиты органов дыхания и осуществлять контроль за их применением	Снижение уровня воздействия на организм работника факторов производственной среды и трудового процесса		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
Транспортный цех № 15				
<i>Участок по ремонту и электрическому транспорту</i>				
015-042. Водитель электро и автотележки 2 разряда	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации		
	Вибрация(лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации		
015-043. Водитель электро и автотележки 2 разряда	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации		
	Вибрация(лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации		
Транспортный участок				
015-024. Водитель автомобиля 7 разряда 1 класса	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации		
	Вибрация(лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации		
Отдел № 28 - Отдел технического контроля				
<i>Бюро технического контроля</i>				

(БТК) сборочного производства				
128-057. Контрольный мастер	Химический: Обеспечить работников эффективными средствами индивидуальной защиты органов дыхания и осуществлять контроль за их применением. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня воздействия на организм работника факторов производственной среды и трудового процесса. Уменьшение времени контакта с вредными веществами		

Дата составления: 04.10.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер
 (подпись)  Шилов Андрей Леонидович
 (Фамилия, имя, отчество (при наличии)) 15 ОКТ 2024
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного инженера по
 подготовке производства - главный
 технолог
 (подпись)  Синишкин Виктор Павлович
 (Фамилия, имя, отчество (при наличии)) 15 ОКТ 2024
 (дата)

Главный механик - начальник
 ремонтно-механического цеха № 10
 (подпись)  Жихарев Денис Владимирович
 (Фамилия, имя, отчество (при наличии)) 15 ОКТ 2024
 (дата)

Начальник ОТиЗ
 (подпись)  Мокшенкова Ирина Сергеевна
 (Фамилия, имя, отчество (при наличии)) 15 ОКТ 2024
 (дата)

Начальник отдела № 10
 (подпись)  Лантева Людмила Викторовна
 (Фамилия, имя, отчество (при наличии)) 15 ОКТ 2024
 (дата)

Начальник управления по юридическим
 и корпоративным вопросам
 (подпись)  Махмудов Сагиль Рагим оглы
 (Фамилия, имя, отчество (при наличии)) 15 ОКТ 2024
 (дата)

Председатель первичной профсоюзной
 организации
 (подпись)  Чеченев Александр Владиславович
 (Фамилия, имя, отчество (при наличии)) 15 ОКТ 2024
 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2231
 (ИФ в рассрочку - эксперт)  Пономарева А.Н.
 (Фамилия, имя, отчество (при наличии)) 04.10.2024
 (дата)